Samstag, 13. Juli 2019
14.00 - Lunapark und Verpflegung auf der
02.00 Uhr Schutzenmatte

17.15 Uhr Jugendfestkonzert in der geschmuickten
Stadtkirche mit Marléne Flammer,
Organistin im Pastoralraum Lenzburg

18.00 Uhr Metschgplatsch-Konzert auf dem Metzgplatz

19.00 - Volks- und Schlagermusik mit versch.
02.00 Uhr Live Acts auf der Schutzenmatte

Sonntag, 14. Juli 2019
14.00 - Lunapark und Verpflegung
20.00 Uhr auf der Schitzenmatte

Weitere Informationen

www.lenzburg.ch

Donnerstag ab 18.00 Uhr Uber Schén- oder
Schlechtwetterprogramm

Freitag ab 18.00 Uhr Uber Durchftihrung
Lampionumzug

Detailprogramme

Schulkinder der Regionalschule und deren Eltern be-
achten bitte die Detailprogramme ihrer Lehrpersonen
sowie die Beilage «Lenzburger Jugendfest» im Lenz-
burger Bezirks-Anzeiger.

Musikalische Umrahmung

Concertband, Brass Band Imperial, Tambourenverein,
Jungtambouren und das Jugendspiel Lenzburg beglei-
ten den Umzug.

Lunapark

Schulerinnen und Schuler der Regionalschule Lenzburg
erhalten Bons fur den Lunapark. Die Bons sind nur am
Jugendfest-Freitag gliltig und durfen ausschliesslich
durch Schulerlnnen eingeldst werden. Das Angebot
kann auch gegen Bezahlung genutzt werden.
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Spielprogramm / Ponyreiten

Spielprogramm auf dem Festplatz neben der Buhne,
bei schlechtem Wetter in der Reithalle. Der Start fur
das Ponyreiten befindet sich beim Kadettenbrunnen
auf der Schutzenmatte (Nahe Waldrand).

Festwirtschaft

Die Festwirtschaft fur das gesamte Jugendfest vom

12. — 14. Juli 2019 wurde der Hotel Krone AG, Lenzburg,
Ubertragen. Jedes Feilbieten von Esswaren, Getranken,
Spielwaren usw. in der Stadt und auf dem Festplatz ist
nur mit Bewilligung der Regionalpolizei zulassig.

Jugendfestznacht

Fur das Jugendfestznacht (auch Vegi-Menu) kénnen
beim Festwirt Bons zum Preis von Fr. 35.— gekauft
werden, bis am Festtag um 12.00 Uhr an der Rezeption
der Hotel Krone AG und bis um 16.00 Uhr am Haupt-
buffet in der Mehrzweckhalle. Tischreservationen sind
maoglich (1 Tisch fur 16 Personen).

Kinderznacht

Fur das Kinderznacht (Kinder und Jugendliche bis
16 Jahre) kébnnen beim Festwirt Bons zum Preis von
Fr. 13.— gekauft werden, bis Donnerstag 20.00 Uhr
an der Rezeption der Hotel Krone AG, Lenzburg.

Regionalpolizei Lenzburg, Niederlenzerstrasse 27,
5600 Lenzburg. Tel. 062 886 45 55

Sanitat

Durch Samariterverein Lenzburg und Umgebung
mit Posten in der Rathausgasse 32 (Zapfenstreich +
Jugendfestumzug) und auf der Schitzenmatte,
Telefon 076 462 22 34.

Notfalle
Ambulanz 144

Wir wunschen allen
ein schones Jugendfest 2019!
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PROGRAMM

Sonntag, 7. Juli 2019

20.15 Uhr

18.30 -
19.30 Uhr

19.30 -
2045 Uhr

2045 -

Serenade auf Schloss Lenzburg,

das Orchester des Musikvereins Lenzburg
musiziert zusammen mit dem Jugendspiel
Lenzburg und der Musikschule Lenzburg.
Leitung: Beat Walti und Urs Erdin

Vorabende auf der Schiutzenmatte

Kindergarten, 1. + 2. Klasse

3. - 5. Klasse

6. - 9. Klasse

23.00 Uhr (Mi bis 23.30 Uhr)

Donnerstag, 11. Juli 2019

07.30 -
11.00 Uhr

13.30 -
15.30 Uhr

13.30 -

17.30 Uhr
16.45 Uhr
18.30 Uhr

19.35 Uhr

Blumenmarkt in der Rathausgasse

«Chranzle» und kleiner Blumenmarkt
auf dem Metzgplatz

Beachvolleyball-Turnier im Schwimmbad,
ab 13.00 Uhr freier Eintritt

Freischarenplatz: Brunnenbesichtigung
mit den StadtfUhrerinnen

Offentliche Hauptprobe
in der Stadtkirche

Kanonenschusse

Zapfenstreich mit Concertband, Brass Band
Imperial, Tambourenverein, Jungtambouren,
Jugendspiel

tadt lenzburg
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Route: Zeughausstrasse — Augustin
Kellerstrasse — Bahnhofstrasse —

Poststrasse — Burghaldenstrasse —
Schlossgasse — Kronenplatz — Leuengasse —
Rathausgasse — Kirchgasse

Platzkonzert auf dem Freischarenplatz

Festtag: Freitag, 12. Juli 2019

06.00 Uhr
0845 Uhr

09.00 Uhr

09.00 Uhr

09.15 Uhr

10.15 Uhr

12.00 Uhr
14.00 Uhr

14.00 -
17.00 Uhr

14.00 und
15.15 Uhr

19.30 Uhr

21.00 -
02.00 Uhr

22.00 Uhr
22.15 Uhr

Tagwache: Kanonenschusse und Tambouren

Sammlung 6. Klasse, Oberstufe und
Behorden auf dem Freischarenplatz

Zug zur Stadtkirche und zum Metzgplatz
Feier in der Stadtkirche fur 8. und 9. Klasse
und HPS (Oberstufe)

Ansprache: Jeanine Glarner, Historikerin,
Grossratin/Gemeinderétin, Moriken-Wildegg

Feier auf dem Metzgplatz fur 6. und 7. Klasse
Ansprache: Stefan Weber, eidg. dipl. Maler-
meister und Geschaftsfahrer, Lenzburg

Sammlung Kindergarten, Primarschule
1. - 5. Klasse und HPS (Basis- und Mittel-
stufe) im Schulareal Angelrain

Zug zum Hunerwadel- und Freischarenplatz
Feier auf dem Hunerwadelplatz fur

3. - 5. Klasse und HPS (Mittelstufe)
Ansprache: Lea Grossmann, Selbsténdige
Unternehmerin, Lenzburg

Feier auf dem Freischarenplatz fUr Kinder-
garten, 1. und 2. Klasse und HPS (Basisstufe)
Ansprache: Corin Ballhaus, Kommunikations-
beraterin, Einwohnerrétin, Lenzburg

Festzug: Stadtkirche — Rathausgasse —
Schlossgasse — Burghaldenstrasse —
Aavorstadt — Freischarenplatz

3 Kanonenschusse

Eroffnung Lunapark

Spielprogramm und Ponyreiten fur Kinder
und Jugendliche auf der Schutzenmatte
Sammlung Kindergarten und HPS (Basisstufe)
fur Kasperlitheater beim Cholerahaus

Jugendfestznacht auf der Schutzenmatte

Unterhaltungsprogramm und Tanz mit der
Band Santinos (Tanzboden)

Sammlung Primarschule zum Lampionumzug

Lampionumzug: Parkplatz Villa Malaga —
Schutzenmattstrasse — Rathausgasse —
Kirchgasse — Poststrasse (Kontermarsch) —
Freischarenplatz

Im
Anschluss

Feuerwerk auf dem Schloss —
Geschenk der Ortsburgergemeinde

Schlechtwetterprogramm

06.00 Uhr
08.30 Uhr

09.00 Uhr

0845 Uhr

09.15 Uhr

10.15 Uhr

12.00 Uhr
14.00 Uhr

14.00 -
17.00 Uhr

14.00 und
15.15 Uhr

19.30 Uhr

2145 -
02.00 Uhr

22.30 Uhr

Tagwache: Kanonenschusse

Sammlung 6. Klasse, Oberstufe und
Behorden auf dem Freischarenplatz
Verteilen der Regenpelerinen

Zug zur Stadtkirche und zum Metzgplatz
Feier in der Stadtkirche fur 8. und 9. Klasse
und HPS (Oberstufe)

Ansprache: Jeanine Glarner, Historikerin,
Grossrétin/Gemeinderéatin, Mériken-Wildegg

Feier auf dem Metzgplatz fur 6. und 7. Klasse
Ansprache: Stefan Weber, eidg. dipl. Maler-
meister und Geschadftsfiuhrer, Lenzburg

Sammlung Kindergarten, Primarschule

1. - 5. Klasse und HPS (Basis- und Mittelstufe)
im Schulareal Angelrain

Verteilen der Regenpelerinen

Zug zum Hunerwadel- und Freischarenplatz
Feier auf dem Hunerwadelplatz fur

3. - 5. Klasse und HPS (Mittelstufe)
Ansprache: Lea Grossmann, Selbstandige
Unternehmerin, Lenzburg

Feier auf dem Freischarenplatz fur Kinder-
garten, 1. und 2. Klasse und HPS (Basisstufe)
Ansprache: Corin Ballhaus, Kommunikations-
beraterin, Einwohnerrétin, Lenzburg

Festzug: Stadtkirche — Rathausgasse —
Schlossgasse — Burghaldenstrasse —
Aavorstadt — Freischarenplatz

Bei sehr schlechtem Wetter findet kein
Umzug statt.

1 Kanonenschuss
Eréffnung Lunapark

Spielprogramm und Ponyreiten fur Kinder
und Jugendliche auf der Schitzenmatte

Sammlung Kindergarten und HPS (Basisstufe)
fur Kasperlitheater beim Cholerahaus

Jugendfestznacht in der Mehrzweckhalle

Unterhaltungsprogramm und Tanz mit der
Band Santinos

Feuerwerk auf dem Schloss —
Geschenk der Ortsblrgergemeinde
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